



# CÂMARA MUNICIPAL DO SURUBIM

## CASA EUCLIDES MOTA

C.N.P.J. Nº 08.783.078/0001-31

### MAPA DE PESQUISA DE PREÇO

**OBJETO:** Contratação de pessoa jurídica para a confecção de material gráfico, com a finalidade de atender às demandas institucionais da Câmara Municipal de Vereadores de Surubim.

**PESQUISA DE MERCADO:** A presente pesquisa foi realizada com base em cotações obtidas no mercado consumidor, conforme as fontes especificadas abaixo e as planilhas anexas.

Os **valores unitários** correspondentes a cada fonte encontram-se detalhados nas planilhas de cotações anexas.

1. FONTE: GRÁFICA AGRESTE

CNPJ: 11.364.536/0001-02

**VALOR TOTAL: R\$41.366,60 (quarenta e um mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos).**

Data da pesquisa: 01/04/2025

2. FONTE: GRÁFICA FONSÊCA

CNPJ: 08.513.512/0001-63

**VALOR TOTAL: R\$37.260,00 (trinta e sete mil, duzentos e sessenta reais).**

Data da pesquisa: 28/03/2025

3. FONTE: C. S. DOS SANTOS

CNPJ: 50.593.833/0001-81

**VALOR TOTAL: R\$44.248,00 (quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais).**

Data da pesquisa: 31/03/2025

**Valores médios obtidos através da média do valor unitário de cada item, de acordo com as cotações em anexo:**

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	CAPA DE PROCESSO FORMATO 44X32 CM AP 240 ACABAMENTO COM 04 VINCOS E FURO.	UNID	100	R\$3,68	R\$368,00



# **CÂMARA MUNICIPAL DO SURUBIM**

## **CASA EUCLIDES MOTA**

**C.N.P.J. Nº 08.783.078/0001-31**

02	BANNER EM LONA 440G, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA DE MELHOR QUALIDADE E ALTA DEFINIÇÃO, ACABAMENTO MADEIRAS, PONTEIRAS E	M²	10	R\$47,10	R\$471
03	BLOCO TIMBRADO, TAMANHO 10X15CM, BOND 90G, 50X01 VIAS, 4/0 COR.	BLOCO	400	R\$5,56	R\$2.224,00
04	BLOCO TIMBRADO, TAMANHO 20X15CM, BOND 90G, 50X01 VIAS, 4/0 COR.	BLOCO	400	R\$7,70	R\$3.080,00
05	CANETA PERSONALIZADA ESFEROGRÁFICA - CANETA PLÁSTICA ESFEROGRÁFICA MEDINDO 14 CM DE ALTURA. ACIONA POR CLIQUE. DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA DEVENDO DISPOR DE UMA ÁREA DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 40X20MM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%) PARA IMPRESSÃO UV COLORIDA.	UNID	200	R\$3,68	R\$736
06	CARIMBO AUTOMÁTICO, RESINA TAMANHO 34X12MM	UNID	25	R\$42,36	R\$1.059
07	CARIMBO AUTOMÁTICO, RESINA TAMANHO 38X14CM	UNID	25	R\$53,83	R\$1.345,75
08	CARIMBO AUTOMÁTICO, RESINA TAMANHO 47X18MM	UNID	12	R\$67,26	R\$807,12
09	PASTA COM ORELHA, TAMANHO 46CMX30,5CM, CARTÃO TRIPLEX 300G,	UNID	1000	R\$2,76	R\$2.760,00

Rua Luciano Medeiros, 80  
www.surubim.pe.leg.br  
e-mail: contato@surubim.pe.leg.br

Fone: (81) 3634-1562  
Fax: (81) 3634.1575



# CÂMARA MUNICIPAL DO SURUBIM

## CASA EUCLIDES MOTA

C.N.P.J. Nº 08.783.078/0001-31

	IMPRESSÃO 4/0 COR, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO				
10	PASTA COM BOLSO, TAMANHO 46CMX30,5CM, CARTÃO TRIPLEX 300G, IMPRESSÃO 4/0 COR, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO	UNID	1000	R\$2,90	R\$2.900,00
11	ENVELOPE TIMBRADO, TAMANHO 22X32CM, BOND 120G, 4/0 CORES.	UNID	3.000	R\$1,71	R\$5.130,00
12	ENVELOPE TIMBRADO, TAMANHO 23X11 CM, BOND 120G, 4/0 CORES.	UNID	1000	R\$1,15	R\$1.150,00
13	IMPRESSÃO A LASER, COLORIDA, EM PAPEL ESPECIAL, TIPO COUCHÊ OU CARTÃO COM GRAMATURA ATÉ 250G/M², TAMANHO A4	UNID	500	R\$3,80	R\$1.900,00
14	IMPRESSÃO A LASER, COLORIDA, EM PAPEL SIMPLES, ALTA ALVURA, 90G/M², TAMANHO A4.	UNID	2000	R\$2,26	R\$4.520,00
15	PAPEL TIMBRADO, TAMANHO 30X21 CM, 4X0 COR, PAPEL BOND 90G.	UNID	20.000	R\$0,30	R\$6.000,00
16	CARTÃO DE VISITA COLORIDO VERNIZ TOTAL 300 GR. 4X0 TAM.9X5CM	UNID	7000	R\$0,92	R\$6.440,00
<b>TOTAL MÁXIMO ADMITIDO:</b>					<b>R\$40.890,87</b>

**VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$40.890,87 (quarenta mil, oitocentos e noventa reais e oitenta e sete centavos).**

**FONTE DA PESQUISA: COTAÇÕES DO MERCADO DE CONSUMO**

Responsável pela pesquisa: **João Ricardo Gomes de Oliveira**

Rua Luciano Medeiros, 80  
www.surubim.pe.leg.br  
e-mail: contato@surubim.pe.leg.br

Fone: (81) 3634-1562  
Fax: (81) 3634.1575



# **CÂMARA MUNICIPAL DO SURUBIM**

## **CASA EUCLIDES MOTA**

**C.N.P.J. Nº 08.783.078/0001-31**

Cargo: Diretor de Compras